

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Cafrema Bolig ApS**

Mosevænget, 13 F, 8920 Randers NV

**CVR-nr. 39 70 47 30**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

Frederik la Cour Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cafrema Bolig ApS Mosevænget 13 F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 39 70 47 30 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik La Cour Andersen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank, Østervold 18, 8900 Randers
<b>Modervirksomhed</b>	Cafrema ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og administration af boligudlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 224.048 kr. mod 7.951 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -832.914 kr. mod 299.832 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>224.048</b>	<b>7.951</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.125.364	538.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>-901.316</b>	<b>546.551</b>
Andre finansielle indtægter	1.194	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-167.722	-162.173
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.067.844</b>	<b>384.378</b>
Skat af årets resultat	234.930	-84.546
<b>Årets resultat</b>	<b>-832.914</b>	<b>299.832</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	299.832
Disponeret fra overført resultat	-832.914	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-832.914</b>	<b>299.832</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.068.636</u>	<u>7.194.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.068.636</u>	<u>7.194.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.068.636</u></b>	<b><u>7.194.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	33.946
	Andre tilgodehavender	<u>109.328</u>	<u>149.139</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>109.328</u>	<u>183.085</u>
	Likvide beholdninger	<u>139.046</u>	<u>58.565</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>248.374</u></b>	<b><u>241.650</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.317.010</u></b>	<b><u>7.435.650</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	304.017	1.136.931
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>354.017</b>	<b>1.186.931</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	97.778	345.358
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>97.778</b>	<b>345.358</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	99.000	124.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.685.495	5.726.391
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.784.495	5.850.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	35.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.650	0
Anden gæld	43.070	17.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	80.720	52.470
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.865.215</b>	<b>5.903.361</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.317.010</b>	<b>7.435.650</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	837.099	887.099
Årets overførte overskud eller underskud	0	299.832	299.832
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.136.931	1.186.931
Årets overførte overskud eller underskud	0	-832.914	-832.914
	<b>50.000</b>	<b>304.017</b>	<b>354.017</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	167.722	162.142
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>31</u>
	<b><u>167.722</u></b>	<b><u>162.173</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.624.189	5.176.789
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>447.400</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.624.189</u></b>	<b><u>5.624.189</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.569.811	887.461
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.125.364</u>	<u>682.350</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>444.447</u></b>	<b><u>1.569.811</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.068.636</u></b>	<b><u>7.194.000</u></b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,5	5

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.069 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 470 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 564 t.kr.

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>6.068.636</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.125.364</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der verserer 2 retssager mod selskabet, hvor der er fremsat erstatningskrav på i alt 402 t.kr. med tillæg af renter fra maj 2022. Ledelsen og advokaten forventer frifindelse.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cafrema ApS, CVR-nr. 35393145, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
